
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE n. 804 del 11-09-2024 (Numero Settoriale 298) 

 
 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE AL 50% (18 ORE) E 
INDETERMINATO MEDIANTE SCORRIMENTO DI GRADUATORIA 
DI UN ULTERIORE ISTRUTTORE CONTABILE EX CAT. C -  
 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di settembre, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Servizio dott.avv. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

  

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 804 del 11-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Considerato che: 
 
.- con la determinazione del Responsabile del Servizio n. 899 del 26/10/2022 (Numero 
Settoriale 14)  sono stati approvati i verbali della Commissione esaminatrice del 
“CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C1, A TEMPO PARZIALE AL 50% (18 
ORE) E INDETERMINATO” e approvata la graduatoria di merito del “CONCORSO 
PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C1, A TEMPO PARZIALE AL 50% (18 ORE) E 
INDETERMINATO”; 
 
.- con la determinazione del Responsabile del Servizio n. 917 del 07/11/2022 (Numero 
Settoriale 352) si assumeva, a tempo parziale al 50% (18 ore) e indeterminato con la qualifica 
di Istruttore Contabile Cat. giuridica C1, la ███████, collocata al 1° posto della 
graduatoria approvata con determinazione del Responsabile del Servizio n. 899 del 
26/10/2022 (numero settoriale 14); 
 
.- con la determinazione n. 936 del 15/11/2022 (Numero Settoriale 358) si assumeva, a tempo 
parziale al 50% (18 ore) e indeterminato con la qualifica di Istruttore Contabile Cat. giuridica 
C1, il ███████, collocato al 2° posto della graduatoria approvata con determinazione del 
Responsabile del Servizio n. 899 del 26/10/2022 (numero settoriale 14); 
 
.- con la deliberazione di Giunta n. 193 del 18/07/2024, si deliberava di richiamare la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 184 del 12/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, che ha 
approvato la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026 e del 
piano annuale delle assunzioni anno 2024, relativamente alla quale è stato acquisito il parere 
del Revisore dei Conti del Comune, prevedendo l’assunzione di un’ulteriore figura di 
Istruttore Cat. giuridica C — posizione economica iniziale C1; in esecuzione della citata 
deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del fabbisogno del personale, si deliberava 
di procedere allo scorrimento della graduatoria del Comune di Cesa approvata con 
determinazione n. 899 del 26/10/2022 (Numero Settoriale 14) per l’assunzione di una figura 
di Istruttore contabile ex Cat. C, a tempo parziale al 50% (18 ore), da assegnare all’area 
contabile; 
 
.- con nota prot. n. 8767 del giorno 30/07/2024, è stato adempiuto l’obbligo della 
comunicazione ex art. 34/bis del D. Lgs n. 165/2001; 
 
.- con avviso pubblicato all’Albo pretorio al n. 1296, è stata indetta procedura di mobilità 
esterna, ex art. 34 bis del D. Lgs n. 165/2001 e ss. mm. ii., per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore contabile ex Cat. C, a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore), da assegnare 
all’area contabile, presso il Comune di Cesa (CE), riservata esclusivamente al personale in 
disponibilità, già dipendente del Consorzio Unico del Bacino delle Province di Napoli e 
Caserta in liquidità; 
 

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 804 del 11-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 
 

.- trascorso infruttuosamente il termine ex art. 34/bis del D. Lgs n. 165/2001, nonché 
dell’avviso pubblico summenzionato; 
 
.- con le note del sottoscritto Responsabile del Servizio, prot. n. 10070 e n. 10071 del 
09/09/2024, si invitavano i signori collocati al 3° ed il 4° posto della graduatoria approvata 
con determinazione del Responsabile del Servizio n. 899 del 26/10/2022 (numero settoriale 
14), ad un colloquio ai fini dell’assunzione; 
 
.- con note del 09/09/2024, acquisite al protocollo dell’Ente al n. 10076 e n. 10082, i signori 
collocati al 3° ed il 4° posto della graduatoria approvata con determinazione del Responsabile 
del Servizio n. 899 del 26/10/2022 (numero settoriale 14), comunicavano formalmente la 
propria rinuncia all’assunzione, in quanto già dipendenti pubblici assunti da altri Enti Locali;   
 
Ritenuto, pertanto, in esecuzione delle citate deliberazioni di Giunta Comunale di procedere 
all’assunzione del primo soggetto in posizione utile, ovvero quinto collocato nella graduatoria 
del Comune di Cesa approvata con determinazione del Responsabile del Servizio n. 899 del 
26/10/2022 (Numero settoriale 14); 
 
Dato atto che: 
 
.- è stata effettuata la ricognizione annuale di eccedenze di personale, attraverso le 
certificazioni prodotte dai singoli responsabili apicali dell’Ente, conservate in atti, e tale 
ricognizione ha dato esito negativo (deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 31/03/2023); 
 
.- questo Comune non si trova in condizioni strutturalmente deficitarie ai sensi dell’art. 243 
del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 e, pertanto, non è soggetto ai controlli centrali sulle dotazioni 
organiche e sulle assunzioni di personale e non soggiace al divieto assoluto di procedere 
all’assunzione di personale altrimenti prevista dall’art. 76 de D.L. 112/2008; 
 
.- è stata attivata la piattaforma di certificazione dei crediti di cui all’art. 27, comma 9, lett. c), 
del D.L 26/4/2014, n. 66 convertito nella legge 23/6/2014, n. 89 di integrazione dell’art. 9, 
comma 3-bis, del D.L. 29/11/2008, n. 185, conv. in L. 28/1/2009, n. 2; 
 
.- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16/04/2021 è stato approvato il Bilancio 
pluriennale 2024/2026 – Bilancio annuale 2024; 
 
.- con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024; 
 

DETERMINA 
 
1.- in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 18/07/2024 relativa 
alla Programmazione del Fabbisogno del Personale per l’anno 2024, di assumere, a tempo 
indeterminato e parziale al 50% (18 ore), con la qualifica di istruttore contabile, ex Cat. C, 
dalla data che sarà precisata sul contratto individuale di lavoro: ███████ cod. 
fisc███████, primo soggetto in posizione utile, collocato al V posto della graduatoria 
approvata con la determinazione del Responsabile del Servizio n. 899 del 26/10/2022 
(Numero Settoriale 14); 
 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 804 del 11-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 
 

2.- di subordinare l’assunzione e la stipula del contratto individuale di lavoro alla 
presentazione al Comune di Cesa della apposita dichiarazione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
28-12-2000, n. 445, nella quale si attesti: di non trovarsi in nessuna delle situazioni di 
incompatibilità richiamate dall'art. 53 del D. Lgs. 30-3-2001, n. 165; di non aver altri rapporti 
di impiego pubblico o privato; ovvero, di optare per questa amministrazione; ovvero di avere 
un rapporto di lavoro part-time non superiore al 50 % di quello a tempo pieno con un’altra 
pubblica Amministrazione. In tale ultima ipotesi dovrà essere presentata anche la relativa 
autorizzazione da parte dell’Amministrazione; 
 
3.- di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
che si allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, 
(Allegato A); 
 
4.- di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei dipendenti 
Enti Locali - CCNL 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021 con 
███████ collocato al V posto della graduatoria approvata con la determinazione del 
Responsabile Area Affari Generali n. 899 del 26/10/2022 (numero settoriale 14); 
 
5.- di dare atto che il dipendente verrà assegnata all’Area Contabile del Comune di Cesa; 
 
6.- di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente per gli adempimenti 
successivi, connessi alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro; 
 
7.- di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Contabile per 
opportuna conoscenza e per l’adozione di ogni ed eventuale provvedimento di conseguenza; 
 
8.- di attestare, ai sensi dell'articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa esercitata con l'adozione del presente provvedimento; 
 
9.- di trasmettere la presente determina al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti consequenziali;  
 
10.- di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in 
applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
11.- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
12.- di attestare che l’atto rispetta gli indirizzi dell’Amministrazione e risponde all’interesse 
collettivo; 
 
13.- di attestare e dare atto che tutta la documentazione di cui al presente provvedimento è 
depositata agli atti, presso il competente ufficio comunale, per formare parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione e che, a norma di legge, sono consultabili da 
chiunque ne abbia interesse; 



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 804 del 11-09-2024 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 5 
 

14.- di attestare l'insussistenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile 
nell’adozione della presente determinazione; 
 
15.- di precisare che, a norma dell'art. 183, comma 9 bis, del D.lgs. n. 267/2000, trattasi di 
entrata e spesa non ricorrente; 
 
16.- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio e sul sito WEB comunale ai fini della generale conoscenza; 
 
17.- di trasmettere copia del presente atto: al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza, al Sindaco ed al Segretario Comunale solo per conoscenza, 
nonché al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 
 Il Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 avv. Generoso Marrandino 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 


